

## PALĪDZĪBAS AKCIJAS PUSLAPĀRIS ATBALSTĀ

Lauku atbalsta dienests (LAD), pamatojoties uz Ministru kabineta 2011. gada 3. maija noteikumiem nr. 344 „Kārtība, kādā no akcīzes

produkcijas razosana, lauksaimniecības zemes apstrādei un meža vai purva zemes apstrādei, kurā kultivē dzērvenes vai melnes, kā arī zemes apstrādei zem zivju dīķiem” lauksaimniecības produkcijai

zes nodokļa atbrīvojumu, apjomu (20 litri) 2012./2013. saimnieciskajam gadam, t.i., no kārtējā gada 1. jūlija līdz nākamā gada 30. jūnijam. Līdz ar to uz šī gada 12. oktobri ir piešķirti 100 litru dižeļdegvielas

gadām.

Jau šobrīd degvielu ar akcīzes nodokļa atbrīvojumu var iegādāties no tirgotājiem, kuri reģistrējušies šādās degvielas tirdzniecībai. Sārasts ar degvielas tirgotājiem re-

sadaļā „Akcīzes degviela”.

LAD aicina klientus izmantot elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS). Ar tās palīdzību var sekot līdzi izliedzotās degvielas daudzumam un redzēt atlikumu.

# Mūzikas tilts turpinās

**Septembra beigās Kuldīgu, Vārmi, Vilgāli un Ventspili piešķandināja somu bērnu kora „Volare” skanīgās balsis (diriģente Marianne Murtoniemi).**

Koncerti notika Centrālbalijas programmas ietvaros projektā „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība”.

Projekts noslēgsies nākamajā gadā. „Volare” priecēja klausītājus ar daudzveidīgu programmu. Tajā izskanēja klasika, somu, zviedru

un afrikāņu tautas dziesmas, arī Eiropas himna un „Eirovīzijas” melodija. Kora skaņējumu kuplīnāja neliels orķestris, kurā bija gan klasiskie instrumenti – vijole, alts, flauta, arfa, kontrabass, kornete, gan mūsdienu – elektriskā ģitāra un sitamie instrumenti.

Projekta ietvaros notika arī meistarības abu skolu jaunajiem mūziķiem. Kora meistarības vadītāja asociētā profesore, Dziesmu svētku virsdiriģente Aira Birziņa.

Viņas vadībā koristi apguva latviešu tautas dziesmu „Stāvēju, dziedāju” un I.Arnes dziesmu „Viva la Musica”.

Orķestra meistarības vadītāja J.Norvija Madonas mūzikas skolas direktors Mārtiņš Bergs. Viņa vadībā jaunie mūziķi iestudēja latviešu tautas dziesmu „Tumša nak-

te, zaļa zāle”, somu tautas dziesmas un A.Žilinska skaņdarbu „Mazā dejojāja”. Par koporķestra darbu diriģents izteicās atzinīgi, un tas ir pozitīvs stimuls turpmākajam darbam.

Somu viesiem bija iespēja apskatīt Kuldīgas skaistākās vietas, uzkāpt Sv.Katrīnas baznīcas tornī

un paraudzīties uz Kuldīgu no putna lidojuma. Viņus sajūsmināja mūsu pilsētas romantiskā gaisotne un uzmanīgā, atsaucīgā publika koncertos. Projekta turpinājumā nākamā gada maijā meiteni koris „Cantus” atkal viesosies Hivinkā. Mūzikas tilts turpinās.

VAIRA LEITE



CENTRAL BALTIC INTERREG IV A PROGRAMME 2007-2013

EUROPEAN UNION EUROPEAN REGIONAL DEVELOPMENT FUND INVESTING IN YOUR FUTURE

## Eiropas rallija čempionāts notiks arī Kuldīgas novadā

**Kuldīgas novada Dome piešķīrusi Ls 10 000, lai nākamgad februārī arī Kuldīgas novadā notiktu Eiropas rallija čempionāts.**

2013. gada Eiropas rallija čempionāta (ERČ) sezonas otrais posms no 1. līdz 3. februārim notiks Latvijā. Šis rallijs būs ne vien ERČ otrais posms bet arī 1. at-

ERČ 2013. gada sezonas kalendārs vēl ir jāapstiprina Starptautiskajai Automobilu federācijai, taču šī brīža projekts paredz, ka tas iesāksies ar „Jännerrallye”, kas no 3. līdz 5. janvārim norisināsies Austrijā, tam sekos ziemas rallijs Kurzemes reģionā.

Rallija norisi līdzjutēji varēs vē-

## Māca domāt un dzīvot radoši

V.Plūdona Kuldīgas ģimnāzijā 10. oktobrī pie 11. klašu skolēniem atkal viesojās Karine Oganisjana projekta „Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide darbam starpdisciplinārā mācību vidē, lai tuvinātu mācības reālajai dzīvei un paaugstinātu skolēnu uzņēmību” vadošā pētniece, LU pedagoģijas zinātņu doktore.

Nodarbības mērķis bija turpināt

mēr jāmeklē risinājums, un tā, izrādās, ir īstā dzīve. Tieši to mums iemācīja lektore gan ar stāstiem no savas pieredzes, gan liekot pie durvīm mūs pašus. Šobrīd mēs visi veidojam personiska, sociāla, ekonomiska, politiska un ekoloģiska rakstura problēmu banku. Pēc tam meklēsim šo problēmu risināšanas ceļus, lai izstrādātu jaunu komercializējamu vērtību. Nākamā no-